Dues conseqüencies ne treu el P. Pasqual, després del exámen del present document: Primera, qu'essent el General Gaufredi, segons en Waddingo, un home tan il·lustrat, prudent y virtuós, examiná primerament y aprobá la Art y doctrina del mestre Llull; puix, essent tan remirat en els estudis qu'havían de seguir els seus religiosos, com ho diu el matex Waddingo, (2) es moralment cert qu'examiná y aprobá

(1) D. Vicens Mut en la «Historia de Mallorca» llib. 2, cap. 4, porta aquest document, y aquest matex diu en Waddingo que'l tenia en son poder, y diu aixís: In Christo sibi carissimis Ministris Provinciae Romanae, Apuliae, etc. Frater Raymundus, Ordinis Fratrum Minorum Generalis Minister et servus, salutem in Domino et pacem sempiternam. Cum ex debito charitatis teneatur omnibus, illis potissime noscitur obligari, quibus nos vera jungit devotio et abstringit, certis beneficiorum indiciis comprobata: Cum igitur Dominus Raymundus Llull, lator praesentis, amicus ordinis et devotus ab antiquo, in relevandis Fratrum nostrorum inopiis gratus et in subsidiis sollicitus extiterit et attentus, non immerito vobis ipsum in Domino recommendo, discretionem vestram rogans quod cum ad vestra declinaverit loca, benigne recipiatis eundem, et quemadmodum secundum Deum poteritis, et decet nostri ordinis honestatem, in agendis sic ei assistatis sollicitate, quod ex devoto devotior fiat, et apud caeteros vestra reluceat solertia commendata. Caeterum, cum dictus D. Raymundus quamdam Artem doceat, per quam convincere nititur infideles, volo quod vos Ministri, si aliqui Fratres Provinciarum vestrarum audire dictam Artem fuerint consolati, detis ipsis Fratribus licentiam, et dicto Domino Raymundo de Conventu idoneo oportunitatem, in quo posit Fratribus ostendere artem illam, concedatis. Valete in Domino et orate pro me. Datt. in Montepessulano VII Calendas Novembris Anno Domini 1290.

(2) Waddingo en sos Anals al any 1293, n.º 12, diu qu'aquest matex General, en ordre á ne'ls estudis dels seus Religiosos, doná'l següent decret: Ne quis adolescens quippiam á se excogitatum, sive Notulas á se collectas, sive quaestiones suo ingenio compositas, audeat aliis extra Sodalitium communicare, immo potius sequeretur doctrinam á suis Magistris traditam, eorumque tereret vestigia. Lectoribus etiam sive Magistris serio cautum est, ne exoticas, novas aut suspectas opiniones aliis traderent, vel ipsi defendent; in hoc vero delinquentes corrigentur á Ministris, et pertinaces in sua opinione statim é suo gradu dejicerentur.